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어린이 가족 특별기획 ｜ 가족과 함께하는 ‘우리집 노래가 생겼어요’
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2024년 겨울학기 프로그램 신청 안내

2024년 겨울학기 프로그램 신청 안내

환불규정

수강료 할인

강좌 취소 시 개강 전일까지만 전액 환불 가능하며, 이후의 환불 금액은 수업 참여와 관계없이 환불 신청일  

(수업 시작 전/후)을 기준으로 합니다.

※ 수강 당일 취소시 한국소비자원 규정에 따라 수강일수에 취소한 날짜가 포함됨을 유의하시기 바랍니다. 

상세내용 홈페이지 참고, 관련 증빙서류 필히 지참하여 방문

신청안내

수강신청 및  

유의사항

·· 일요일 및 법정 공휴일은 휴강이며 별도의 보강은 없습니다.

·· 매 학기 요일별 수업 일수는 유동적이며, 자체 계획 및 강의 일정에 따라 진행됩니다.

·· 강좌 진행에 필요한 재료비, 교재비는 개별 부담이며 강사님께 납부합니다.

·· 수강신청 인원이 강좌 진행에 필요한 최소 인원에 미달 시 강좌는 폐강될 수 있으며, 수강료는 전액 환불 됩니다.

·· 무통장 입금 시 당일 입금해야 합니다.

·· �쿠킹, 베이킹 등 재료준비가 필요한 강좌는 개강 3~5일 전까지 접수 및 취소 가능합니다. (강좌별 상이/공휴일 제외)

·· 일정 및 정원은 센터 사정에 따라 변경될 수 있습니다.

[강좌기간]

[신청기간]

[신청방법]

[신청문의]

[결제안내]

2024. 12. 2.(월)~2025. 2. 28.(금)

일반ㅣ여성친화·가족친화    2024. 11. 4.(월) 10:00~

어린이·영아                      2024. 11. 6.(수) 10:00~

※ 신청 시 해당 강좌 신청일을 반드시 확인 바랍니다.

·· 온라인 접수   달서가족문화센터 홈페이지(www.dsfcc.or.kr) 접속

   - 회원가입 후 수강 신청이 가능합니다.

   - 휴대전화로 본인 인증 절차를 거쳐 회원가입을 완료할 수 있습니다.

   - �회원 정보 등록 시 인적 사항을 정확히 기재해 주시고, 개인정보(주소, 전화번호 등) 변경 시 홈페이지 

회원정보 수정 기능 및 센터 사무실을 통해 반드시 수정해 주시길 바랍니다.

   - �만 14세 미만의 자녀(0~13세)는 보호자가 회원가입 후 마이페이지에서 ‘자녀 회원’으로 추가해 

자녀 이름으로 수강 등록해야 하며, 개인정보 활용을 위해 법정대리인이 동의해야 합니다.  

(개인정보보호법 제22조 제5항에 의거)

·· 방문 접수   달서가족문화센터 3층 사무실

   ※ 월~금 09:00~18:00 (점심시간 12:00~13:00 제외) / 토 09:00~12:00 

053)632-3800~2

카드결제·무통장입금·현금납부

※ 온라인 : 카드결제, 무통장입금

※ 방   문 : 카드결제, 무통장입금, 현금납부 가능

※ 아이엠뱅크(구. 대구은행) 504-10-313946-0 (재)달서문화재단 달서가족문화센터

[1개월 이내] [1개월 초과]수업진행 1/3 경과 전: 2/3 환불

수업진행 1/2 경과 전: 1/2 환불

수업진행 1/2 경과 후: 환불 없음

1개월 이내 기준 적용+잔여 월분 전액

[30%]

   

[20%] 

   

[10%] 

국가유공자, 장애인, 한부모가족, 기초수급대상자, 의상자·의사자 유족 및 의상자 가족,  

달서구 거주 장기기증 등록자 및 기증자

달서구에 주민등록을 둔 아이조아카드 소지자(본인 명의 카드 결제 시) 

※ 아이조아카드로 결제 시, 본인확인 절차(신분증, 주민등록등본, 카드 지참해 센터 방문) 필요

그린카드 소지자(본인 명의 카드로, 본인 강좌 수강 시 해당) 

달서구 거주 우수자원봉사증 소지자/달서구 거주 병역명문가증 소지자

문화강좌
프로그램

문화의 향기를

배움으로 채우는 시간

04    



어린이 가족 특별기획

가족과 함께하는 「우리집 노래가 생겼어요」

 차시별 주제

회차 내용 

1차시
•  음표야 니 이름이 뭐니?(리듬놀이) 

•  왜 높이가 달라?(음높이 아트게임)

2차시
•  우리가족 이야기를 만들어 보아요(가족 소개 및 가족 이야기 쓰기) 

•  여기는 리듬 마켓(가족 이야기에 맞는 리듬 정하기)

3차시 •  예쁜 멜로디가 생겼어요(선율 만들기)

4차시 •  우리가족 노래 발표회

가족이 함께 참여하여 놀이를 통해 단계적이고 체계적으로 음악 기초 지식을 배우는 교육 프로그램입니다. 

쉽게 접할 수 없는 작곡 분야 강좌로 창작에 대한 관심과 예술 활동에 대한 친숙함 조성, 관련 분야에 관심을 가지는 계기를 

제공할 것입니다. 이러한 가족 소통형 활동은 가족 화합시간을 제공하고, 부모 자녀 간 정서적 유대 및 안정감을 강화시켜 

줄 것입니다.

일 시   12. 7.~12. 28.(토) 10:00~12:00

대 상   2015~19년생 자녀와 부모

장 소   3층 2강의실

참가비   가족당 2만 원

강사 이희주

•  아트그룹 AMuse 대표

•  대구음악협회 작곡분과장

•  대구가톨릭대 작곡학과 작곡전공 석사 •  12회 120,000원ㅣ교재비 25,000원

•  손명주(한국pop예술협회·한국잇츠캘리그라피 협회장)

•  등록번호 2017-004652

•  8회 130,000원ㅣ교재비 13,000원

•  검정료 55,000원(시험 응시자에 한함)

•  이채원(정리수납전문가 1급)

•  등록번호 2012-1381

12. 2.~2. 17.(월) 10:00~12:00 12. 2.~1. 20.(월) 10:00~12:00

예쁜 손글씨 pop 3급 자격과정 정리수납전문가 2급 자격과정

•  10회 75,000원ㅣ교재비 8,000원

•  최윤희(정보처리기사 2급)

•  등록번호 2017-004853

•  10회 75,000원ㅣ교재비 별도

•  최윤희(정보처리기사 2급)

12. 4.~2. 26.(수) 10:00~10:50 12. 4.~2. 26.(수) 11:00~12:30

SNS 마케팅 전문가 컴퓨터활용능력 2급 실기

•  10회 120,000원ㅣ재료비 회당 20,000원

•  황지원(바리스타 1급)

•  등록번호 2012-0587

•  10회 120,000원ㅣ재료비 회당 20,000원

•  황지원(바리스타 1급)

•  등록번호 2012-0587

12. 4.~2. 26.(수) 10:00~12:00 12. 5.~2. 13.(목) 19:00~21:00

바리스타 2급 자격과정 저녁  바리스타 2급 자격과정

•  12회 120,000원ㅣ재료비 회당 20,000원

•  김혜원(화훼장식기사)

•  등록번호 2015-002955

•  12회 120,000원ㅣ교재비 30,000원

•  김지현(교과연계보드게임 지도사1급)

•  등록번호 2020-002409

12. 5.~2. 27.(목) 10:00~12:00 12. 6.~2. 21.(금) 10:00~12:00

플로리스트 자격과정 교과연계 보드게임지도사 2급 자격과정

•  12회 80,000원ㅣ교재비 18,000원

•  임윤영(한국사능력검정 1급)

•  12회 80,000원ㅣ교재비 별도

•  김지영(한자능력검정시험 1급)

12. 5.~2. 27.(목) 17:00~17:50 12. 7.~2. 22.(토) 10:00~10:50

어린이  한국사능력검정시험 입문(4~6학년) 어린이  한자급수시험대비 교실(초등)

자기계발의 시작

자격과정

※ 해당 자격의 교육과정 운영기관(달서가족문화센터)과 자격관리(발급) 기관은 서로 별개임을 알려드립니다.

※ 일부 자격은(예쁜 손글씨pop 등) 자격기본법 규정에 따라 등록한 민간자격으로, 국가로부터 인정받은 공인 자격이 아닙니다.

※ 민간자격 등록 및 공인제도에 대한 상세내용은 민간자격정보서비스 (www.pqi.or.kr)의 ‘민간자격소개’란을 참고 바랍니다. 
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•  3회 21,000원

•  권정현(대구가톨릭대 무용학과 현대무용전공)

12. 30.~1. 13.(월) 10:00~10:50

3주의 기적, 나도 K-POP 댄스 아이돌A(초등)

•  4회 30,000원

•  김윤희(SW코딩2급, 창작진로지도사)

12. 26.~1. 16.(목) 09:30~10:20

나도 이모티콘 작가A(1~3학년)

•  4회 30,000원

•  김윤희(SW코딩2급, 창작진로지도사)

12. 26.~1. 16.(목) 10:30~11:20

나도 이모티콘 작가B(1~3학년)

•  4회 30,000원

•  김윤희(SW코딩2급, 창작진로지도사)

12. 26.~1. 16.(목) 11:30~12:20

나도 웹툰 작가(4~6학년)

•  3회 15,000원ㅣ재료비 35,000원

•  신윤미(핸드메이드 공예지도사)

12. 31.~1. 14.(화) 10:00~10:50 

나만의 미니어처 하우스(초등)

•  3회 21,000원ㅣ재료비 3,000원 

•  이가영(전, 성주방송 아나운서)

12. 31.~1. 14.(화) 11:00~11:50 

자신감업! 방송 스피치(1~3학년)

•  4회 20,000원ㅣ재료비 2작품 15,000원

•  김미경(미솜공방 대표)

12. 26.~1. 16.(목) 09:30~10:20

손바느질로 완성하는 펠트 공예(4~6학년)

특별한 겨울

어린이 방학 단기 과정

•  3회 21,000원

•  권정현(대구가톨릭대 무용학과 현대무용전공)

12. 30.~1. 13.(월) 11:00~11:50

3주의 기적, 나도 K-POP 댄스 아이돌B(초등)

어린이·영아

일반

달서가족문화센터에서 준비한 다채로운 신규강좌·추천강좌

•  12회 120,000원ㅣ악기대여료 75,000원

•  이희주(아트그룹 AMuse 대표)

•  10회 100,000원

•  김혜심(하노버 국립음악대 콘서트 마스터)

•  4회 20,000원ㅣ재료비 회당 12,000원

•  유인순(아동요리지도자1급)

•  10회 84,000원ㅣ교재비 25,000원

•  Lyra(TESOL)

•  6회 30,000원ㅣ재료비 회당 12,000원

•  윤수진(제과기능사, 제빵기능사)

12. 2.~2. 17.(월) 10:00~10:50

12. 4.~2. 26.(수) 10:00~10:50

2. 5.~2. 26.(수) 16:30~17:20

12. 4.~2. 26.(수) 17:00~17:40

1. 17.~2. 21.(금) 16:30~17:20

신규  줄리하프(미니하프)

신규  [1:6] 바이올린Ⅰ

스토리가 있는 키즈 쿠킹Ⅱ(2016~20년생)

원어민과 함께하는 사이언스 플레이 잉글리시(2018~19년생)

키즈 베이킹 클래스Ⅱ(2016~20년생)

•  10회 59,000원ㅣ교재비 별도

•  박정숙(경북대 영어영문학과 졸업)

12. 4.~2. 26.(수) 14:00~14:50

쉬운 영어원서 읽기: 찰리와 초콜릿 공장

•  12회 90,000원

•  양희영(오카리나지도자1급)

•  6회 30,000원ㅣ재료비 회당 12,000원

•  유인순(아동베이킹지도자1급)

•  11회 92,000원ㅣ재료비 40,000원

•  백지인(아동미술지도사)

•  6회 45,000원

•  김윤희(정보처리기사)

12. 2.~2. 17.(월) 14:30~15:20

1. 16.~2. 27.(목) 16:30~17:20

12. 10.~2. 25.(화) 15:40~16:20

1. 18.~2. 22.(토) 11:00~11:50

신규  오카리나(초급)

스토리가 있는 키즈 베이킹Ⅱ(2016~20년생)

퍼포먼스 미술놀이A(20~36개월)

교과연계 파워포인트 발표자료 만들기Ⅱ(2~5학년)

•  12회 70,000원

•  안수자(정보처리기사 1급)

12. 2.~2. 17.(월) 09:30~10:30

나만의 휴대폰 사진 편집&인스타 활용법 

신규강좌·추천강좌

•  11회 65,000원ㅣ교재비 별도

•  김지영(경북대 중어중문학과 석사 졸업)

12. 10.~2. 25.(화) 19:00~19:50

신규  저녁  기초 생활 중국어 
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•  1회 5,000원ㅣ재료비 10,000원

•  황지원(바리스타1급)

•  1회 5,000원ㅣ재료비 20,000원

•  이서진(조주기능사)

12. 18.(수) 13:00~14:30 12. 18.(수) 19:00~20:30

따뜻한 커피의 계절 핸드드립 저녁  홈 파티를 위한 칵테일 레시피

•  1회 5,000원ㅣ재료비 15,000원

•  최다슬(제과기능사) •  1회 5,000원ㅣ재료비 10,000원

•  임태복(한식·양식조리기능사)

•  1회 5,000원ㅣ재료비 10,000원

•  윤은진(한식·양식·중식·일식조리기능사)

12. 20.(금) 13:00~15:00

12. 24.(화) 13:00~15:00

12. 27.(금) 13:00~15:00

라즈베리 크리스마스트리 케이크 크리스마스 홈파티
: 미트볼파프리카꼬치와 새우바게트카나페

연말 홈파티
: 해산물파피요트와 타르타르소스

나를 채우는 특별한 시간

원데이 클래스
 쿠킹 Cooking

 베이킹 Baking

• 6회 60,000원 

• 재료비 회당 20,000원

• 최다슬(제과기능사)

 · 6회 60,000원 

 · 재료비 회당 20,000원

 · 최다슬(제과기능사)

 · 6회 60,000원 

 · 재료비 회당 20,000원

 · 최다슬(제과기능사)

 · 5회 50,000원 

 · 재료비 회당 20,000원

 · 최다슬(제과기능사)

1. 바닐라 휘낭시에

2. 다크 가나슈 브라우니 

3. 크리스마스 딸기 레터링 컵케이크 (4구set)

4. 스모어 르뱅쿠키

5. 무반죽 클래식 브래드+마말레이드(쨈)

6. 귤 타르트

1. 바스크 미니치즈케이크 

2. 설 연휴 전쿠키 (버터쿠키)

3. 애플 컵스콘

4. 인절미 쑥 크럼블 

5. 발렌타인데이 다크 가나슈 컵케이크

6. 미니 딸기 빅토리아 생크림 케이크 

1. 쑥 다쿠마롱

2. 초코칩 스콘 

3. 크리스마스 딸기 레터링 컵케이크(4구set)

4. 베이비 슈 

5. 무반죽 클래식 브레드+마말레이드(쨈)

6. 레몬 타르트 

1. 흑임자 마들렌

2. 쑥 휘낭시에

3. 곰돌이 스모어 쿠키 

4. 얼그레이 스콘 

5. 미니 딸기 빅토리아 생크림 

케이크 

12. 6.~1. 10.(금) 

10:00~12:00

1. 17.~2. 21.(금) 

10:00~12:00

12. 10.~1. 14.(화) 

19:00~21:00

1. 21.~2. 25.(화) 

19:00~21:00

• 6회 41,000원ㅣ재료비 회당 20,000원

• 윤은진(한식·양식·중식·일식조리기능사)

• 6회 41,000원ㅣ재료비 회당 20,000원

• 윤은진(한식·양식·중식·일식조리기능사)

• 6회 41,000원ㅣ재료비 회당 20,000원

• 임태복(한식·양식조리기능사)

• 6회 41,000원ㅣ재료비 회당 20,000원

• 윤은진(한식·양식·중식·일식조리기능사)

• 6회 41,000원ㅣ재료비 회당 20,000원

• 윤은진(한식·양식·중식·일식조리기능사)

• 5회 34,000원ㅣ재료비 회당 20,000원

• 임태복(한식·양식조리기능사)

1. 뼈없는 갈비탕, 고추된장무침

2. 해물파전, 냄비우동

3. 얼큰버섯칼국수, 파김치

1. 순두부그라탕, 파계란볶음밥

2. 스키야끼, 무생채

3. 감자채피자, 요거트코오슬로

1. 돼지목살오징어섞어찌개, 빨간 콩나물잡채

2. 차돌육전, 고기집된장찌개

3. 햄버거스테이크 김치볶음밥, 단호박스프

1. 동태탕, 배추겉절이

2. 톳밥, 굴두부젓국찌개

3. 시래기된장국, 무장아찌

1. 두부면팟타이, 단호박샐러드

2. 두부계란덮밥, 북어콩나물국

3. 중국식토마토달걀볶음, 오니기리

1. 꼬막비빔밥, 버섯부추전

2. 베이컨버섯크림리조또, 씨겨자소스감자샐러드

3. 콩나물돼지불고기, 명란젓순두부맑은탕

4. 닭개장, 간장무조림

5. 미역초무침, 코다리조림

6. 굴파스타, 무피클

4. 닭가슴살스테이크, 홍합미역국

5. 또띠아끼쉬, 닭가슴살방토샐러드

6. 라구소스, 라구소스를 이용한 파스타

4. 아롱사태배추전골, 애호박새우찜

5. 소고기사태떡찜, 두부장아찌

6. 우엉불고기전골, 건새우봄동전

4. 얼큰순두부찌개, 우엉조림

5. 콩비지찌개, 칠리두부강정

6. 안동찜닭, 팽이버섯전

4. 새우오일파스타, 단호박죽

5. 땡초김밥, 아게다시도후(일본식두부튀김)

6. 양배추참치롤, 양배추라페

4. 어향육슬덮밥, 표고떡갈비

5. 만다린소스 닭다리살구이, 

조개스프

12. 2.~1. 6.(월) 10:00~12:00

12. 5.~1. 9.(목) 10:00~12:00

12. 10.~1. 14.(화) 10:00~12:00

1. 13.~2. 17.(월) 10:00~12:00

1. 16.~2. 27.(목) 10:00~12:00

1. 21.~2. 25.(화) 10:00~12:00

겨울 제철 별미 음식Ⅰ

다이어트도 되는 맛있는 밥상Ⅰ

집밥 임선생 비법 레시피Ⅰ

겨울 제철 별미 음식Ⅱ

다이어트도 되는 맛있는 밥상Ⅱ

집밥 임선생 비법 레시피Ⅱ

홈 카페 
디저트 클래스Ⅰ

홈 카페 
디저트 클래스Ⅱ

저녁  퇴근길, 
달달한 베이킹Ⅰ

저녁  퇴근길, 
달달한 베이킹Ⅱ

쿠킹 · 베이킹

매일 맛있는 우리집 식탁
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달서가족문화센터
문화강좌
일상에 빛을 더해주는

다양한 문화센터 강좌를 소개합니다.

자격과정 

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

예쁜 손글씨 pop 3급 자격과정 손명주 12. 2.~2. 17.(월) 10:00~12:00 12 120,000 교재비 25,000 3층 2강의실

정리수납전문가 2급 자격과정 이채원 12. 2.~1. 20.(월) 10:00~12:00 8 130,000 교재비 13,000 4층 5강의실

SNS 마케팅 전문가 최윤희 12. 4.~2. 26.(수) 10:00~10:50 10 75,000 교재비 8,000

3층 컴퓨터실

컴퓨터활용능력 2급 실기 최윤희 12. 4.~2. 26.(수) 11:00~12:30 10 75,000 교재비 별도

바리스타 2급 자격과정 황지원 12. 4.~2. 26.(수) 10:00~12:00 10 120,000

회당 20,000 4층 쿠킹실

저녁  바리스타 2급 자격과정 황지원 12. 5.~2. 13.(목) 19:00~21:00 10 120,000

플로리스트 자격과정 김혜원 12. 5.~2. 27.(목) 10:00~12:00 12 120,000 회당 20,000 3층 3강의실

교과연계 보드게임지도사 2급 자격과정 김지현 12. 6.~2. 21.(금) 10:00~12:00 12 120,000 교재비 30,000 4층 5강의실

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

따뜻한 커피의 계절 핸드드립 황지원 12. 18.(수) 13:00~14:30 1 5,000 10,000

4층 쿠킹실

저녁  홈 파티를 위한 칵테일 레시피 이서진 12. 18.(수) 19:00~20:30 1 5,000 20,000

라즈베리 크리스마스트리 케이크 최다슬 12. 20.(금) 13:00~15:00 1 5,000 15,000

크리스마스 홈파티: 미트볼파프리카꼬치와
새우바게트카나페

임태복 12. 24.(화) 13:00~15:00 1 5,000 10,000

연말 홈파티: 해산물파피요트와 타르타르소스 윤은진 12. 27.(금) 13:00~15:00 1 5,000 10,000

원데이 클래스

취미로 즐기는 일반 과정

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

겨울 제철 별미 음식Ⅰ 윤은진 12. 2.~1. 6.(월) 10:00~12:00 6 41,000

회당 20,000 4층 쿠킹실

겨울 제철 별미 음식Ⅱ 윤은진 1. 13.~2. 17.(월) 10:00~12:00 6 41,000

다이어트도 되는 맛있는 밥상Ⅰ 윤은진 12. 5.~1. 9.(목) 10:00~12:00 6 41,000

다이어트도 되는 맛있는 밥상Ⅱ 윤은진 1. 16.~2. 27.(목) 10:00~12:00 6 41,000

집밥 임선생 비법 레시피Ⅰ 임태복 12. 10.~1. 14.(화) 10:00~12:00 6 41,000

집밥 임선생 비법 레시피Ⅱ 임태복 1. 21.~2. 25.(화) 10:00~12:00 5 34,000

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

홈 카페 디저트 클래스Ⅰ 최다슬 12. 6.~1. 10.(금) 10:00~12:00 6 60,000

회당 20,000 4층 쿠킹실

홈 카페 디저트 클래스Ⅱ 최다슬 1. 17.~2. 21.(금) 10:00~12:00 6 60,000

저녁  퇴근길, 달달한 베이킹Ⅰ 최다슬 12. 10.~1. 14.(화) 19:00~21:00 6 60,000

저녁  퇴근길, 달달한 베이킹Ⅱ 최다슬 1. 21.~2. 25.(화) 19:00~21:00 5 50,000

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

매일 입고 싶은 옷 만들기 김민애 12. 2.~2. 17.(월) 10:00~13:00 12 100,000 재료비 별도

3층 홈소잉실

쉽게 배우는 생활 소품 도혜경 12. 4.~2. 26.(수) 10:30~12:00 10 59,000 작품당 10,000

실용 만점 손뜨개질 김미경 12. 5.~1. 9.(목) 10:30~12:00 6 35,000

재료비 별도

느낌 있는 프랑스 자수 소품 최현주 12. 6.~1. 10.(금) 10:30~12:00 6 40,000

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

나만의 휴대폰 사진편집&인스타 활용법 안수자 12. 2.~2. 17.(월) 09:30~10:30 12 70,000

-

3층 컴퓨터실

나만의 유튜브 영상 편집 안수자 12. 2.~2. 17.(월) 10:40~11:40 12 70,000

엑셀 기초 김현정 12. 10.~2. 25.(화) 10:00~10:50 11 55,000 교재비 별도

생활 속 한글2020 활용 김현정 12. 10.~2. 25.(화) 11:00~11:50 11 55,000 교재비 12,000

나만의 블로그 사진편집 안수자 12. 6.~2. 21.(금) 10:00~10:50 12 70,000 -

쿠킹

베이킹

홈소잉

컴퓨터
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강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

아침을 여는 힐링 요가 이세연 12. 5.~2. 27.(화, 목) 10:00~10:50 23 96,000

-
3층 1강의실

(무용실)

정열과 열정의 줌바댄스 양은희 12. 5.~2. 27.(화, 목) 11:00~11:50 23 96,000

저녁  체형교정 소도구 필라테스 김미진 12. 5.~2. 27.(화, 목) 19:00~19:50 23 96,000

남성  저녁   맨즈 필라테스 김미진 12. 5.~2. 27.(화, 목) 20:00~20:50 23 96,000

시니어  선 따라 신나게 라인댄스(중급) 신명숙 12. 4.~2. 28.(수, 금) 10:00~10:50 23 87,000

시니어  선 따라 신나게 라인댄스(초급) 신명숙 12. 4.~2. 28.(수, 금) 13:00~13:50 23 87,000

시니어  모두 모여 라인&라틴댄스 신명숙 12. 4.~2. 28.(수, 금) 14:30~15:20 23 87,000

체형교정 소도구 필라테스 정수련 12. 4.~2. 28.(수, 금) 11:00~11:50 23 96,000

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

신규  줄리하프(미니하프) 이희주 12. 2.~2. 17.(월) 10:00~10:50 12 120,000
악기 대여비 

75,000

4층 소공연장

오카리나(중급) 양희영 12. 2.~2. 17.(월) 13:30~14:20 12 90,000

-

신규  오카리나(초급) 양희영 12. 2.~2. 17.(월) 14:30~15:20 12 90,000

1 : 1  피아노A 장하은 12. 10.~2. 25.(화) 13:00~13:30 11 165,000

1 : 1  피아노B 장하은 12. 10.~2. 25.(화) 13:35~14:05 11 165,000

1 : 6  색소폰 박성준 12. 10.~2. 25.(화) 14:30~15:20 11 110,000

저녁  1 : 6  드럼(처음) 이승일 12. 10.~2. 25.(화) 19:50~21:00 11 110,000

저녁  1 : 6  드럼(초급) 이승일 12. 10.~2. 25.(화) 18:30~19:40 11 110,000

신규  1 : 6  바이올린Ⅰ 김혜심 12. 4.~2. 26.(수) 10:00~10:50 10 100,000

1 : 6  바이올린Ⅱ 김혜심 12. 4.~2. 26.(수) 11:00~11:50 10 100,000

시니어  우쿨렐레 현재호 12. 4.~2. 26.(수) 13:30~14:20 10 75,000 - 3층 3강의실

1 : 1  해금Ⅰ 최유리 12. 5.~2. 27.(목) 11:00~11:25 12 180,000
악기

무료대여
4층 5강의실

1 : 1  해금Ⅱ 최유리 12. 5.~2. 27.(목) 11:30~11:55 12 180,000

1 : 1  가야금Ⅰ 이은휘 12. 5.~2. 27.(목) 15:30~15:55 12 180,000
악기 대여비 

35,000
4층 소공연장

1 : 1  가야금Ⅱ 이은휘 12. 5.~2. 27.(목) 16:00~16:25 12 180,000

저녁  통기타(초급) 이재식 12. 10.~2. 25.(화) 19:00~19:50 11 83,000
-

3층 2강의실
저녁  통기타(중급) 이재식 12. 10.~2. 25.(화) 20:00~20:50 11 83,000

저녁  1 : 6  플루트(처음) 이현주 12. 5.~2. 27.(목) 19:00~19:50 12 120,000

교재비 별도저녁  1 : 6  플루트(초급) 이현주 12. 5.~2. 27.(목) 20:00~20:50 12 120,000

1 : 6  플루트 황영심 12. 6.~2. 21.(금) 11:00~11:50 12 120,000 4층 소공연장

무용

음악

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

감성 드로잉 연필 스케치(중급) 장하윤 12. 2.~2. 17.(월) 10:30~12:00 12 110,000

재료비 별도 4층 4강의실

감성 드로잉 연필 스케치(초급) 장하윤 12. 2.~2. 17.(월) 12:30~14:00 12 110,000

개성 만점 나만의 글씨 캘리그라피 홍주현 12. 10.~2. 25.(화) 10:30~12:00 11 110,000

저녁  개성 만점 나만의 글씨 캘리그라피 손명주 12. 10.~2. 25.(화) 19:00~20:30 11 110,000

느낌 있는 수채화·유화 박인주 12. 4.~2. 26.(수) 10:00~12:00 10 100,000

취미로 입문 도예작가 되기 이화숙 12. 4.~2. 26.(수) 13:30~15:30 10 75,000

소망을 그리는 민화 문국희 12. 5.~2. 27.(목) 10:00~12:00 12 120,000

저녁  기초드로잉과 수채화·유화 강옥경 12. 5.~2. 27.(목) 19:00~21:00 12 120,000

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

원어민 영어회화(초급) James 12. 2.~2. 17.(월) 10:00~10:50 12 110,000

-

3층 3강의실

원어민 영어회화(중급) James 12. 2.~2. 17.(월) 11:00~11:50 12 110,000

원어민 영어회화(초급) Florence 12. 6.~2. 21.(금) 10:00~10:50 12 110,000

원어민 영어회화(중급) Florence 12. 6.~2. 21.(금) 11:00~11:50 12 110,000

시니어  신나는 여행 영어 박정숙 12. 10.~2. 25.(화) 14:00~14:50 11 55,000 4층 4강의실

쉬운 영어원서 읽기: 찰리와 초콜릿 공장 박정숙 12. 4~2. 26.(수) 14:00~14:50 10 59,000 교재비 별도 4층 5강의실

말하기 쉬운 기초 영어회화 정재호 12. 4.~2. 26.(수) 10:00~11:10 10 84,000 -

3층 3강의실

저녁  기초부터 배우는 영어회화 정재호 12. 5.~2. 27.(목) 19:00~20:10 12 100,000 교재비 별도

팝송으로 배우는 생활영어 정재호 12. 6.~2. 21.(금) 10:00~11:10 12 100,000 - 4층 4강의실

여행 중국어 김지영 12. 10.~2. 25.(화) 11:00~11:50 11 65,000

교재비 별도

4층 5강의실

저녁  기초 생활 중국어 김지영 12. 10.~2. 25.(화) 19:00~19:50 11 65,000 3층 3강의실

저녁  곰방와 일본어(처음) 허영미 12. 10.~2. 25.(화) 19:00~19:50 11 65,000 -

4층 5강의실저녁  곰방와 일본어(중급) 허영미 12. 10.~2. 25.(화) 20:00~20:50 11 65,000

교재비 별도

저녁  곰방와 일본어(초급) 허영미 12. 5.~2. 27. (목) 19:00~19:50 12 70,000
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강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

나의 미래, 사주 명리학으로 알기(초급) 박규성 12. 10.~2. 25.(화) 13:00~13:50 11 65,000
교재비
25,000

4층 5강의실나의 미래, 사주 명리학으로 알기(중급) 박규성 12. 10.~2. 25.(화) 14:00~14:50 11 65,000

삶을 들여다보는 글쓰기, 에세이 서재 이미영 12. 4.~2. 26.(수) 10:30~11:20 10 59,000

-

삶을 노래하는 시낭송 서도숙 12. 5.~2. 27.(목) 13:30~14:20 12 70,000 3층 3강의실

인문

우리 가족! 스페셜 데이

방학 단기 과정

쿠킹

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

신규  �가족과 함께하는 ‘우리집 노래가 생겼어요’ 
(2015~19년생 자녀와 부모)

이희주 12. 7.~12. 28.(토) 10:00~12:00 4 20,000 - 3층 2강의실

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

3주의 기적, 나도 K-POP 댄스 아이돌A(초등) 권정현 12. 30.~1. 13.(월) 10:00~10:50 3 21,000
- 3층 1강의실

3주의 기적, 나도 K-POP 댄스 아이돌B(초등) 권정현 12. 30.~1. 13.(월) 11:00~11:50 3 21,000

나만의 미니어처 하우스(초등) 신윤미 12. 31.~1. 14.(화) 10:00~10:50 3 15,000 35,000
3층 3강의실

자신감업! 방송 스피치(1~3학년) 이가영 12. 31.~1. 14.(화) 11:00~11:50 3 21,000 3,000

나도 이모티콘 작가A(1~3학년) 김윤희 12. 26.~1. 16.(목) 09:30~10:20 4 30,000

- 3층 컴퓨터실나도 이모티콘 작가B(1~3학년) 김윤희 12. 26.~1. 16.(목) 10:30~11:20 4 30,000

나도 웹툰 작가(4~6학년) 김윤희 12. 26.~1. 16.(목) 11:30~12:20 4 30,000

손바느질로 완성하는 펠트 공예(4~6학년) 김미경 12. 26.~1. 16.(목) 09:30~10:20 4 20,000 2작품 15,000 3층 홈소잉실

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

스토리가 있는 키즈 쿠킹Ⅰ(2016~20년생) 유인순 12. 11.~1. 22.(수) 16:30~17:20 5 25,000

회당 12,000 4층 쿠킹실스토리가 있는 키즈 쿠킹Ⅱ(2016~20년생) 유인순 2. 5.~2. 26.(수) 16:30~17:20 4 20,000

나는 어린이 요리사(초등) 윤은진 12. 7.~1. 11.(토) 10:00~10:50 6 30,000

놀면서 배우는 어린이 과정

베이킹

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

나는야 꼬마 파티쉐Ⅰ(2016~20년생) 임수진 12. 10.~1. 14.(화) 16:30~17:20 6 30,000

회당 12,000 4층 쿠킹실

나는야 꼬마 파티쉐Ⅱ(2016~20년생) 임수진 1. 21.~2. 25.(화) 16:30~17:20 5 25,000

스토리가 있는 키즈 베이킹Ⅰ(2016~20년생) 유인순 12. 5.~1. 9.(목) 16:30~17:20 6 30,000

스토리가 있는 키즈 베이킹Ⅱ(2016~20년생) 유인순 1. 16.~2. 27.(목) 16:30~17:20 6 30,000

키즈 베이킹 클래스Ⅰ(2016~20년생) 윤수진 12. 6.~1. 10.(금) 16:30~17:20 6 30,000

키즈 베이킹 클래스Ⅱ(2016~20년생) 윤수진 1. 17.~2. 21.(금) 16:30~17:20 6 30,000

나는 어린이 파티쉐(초등) 윤은진 12. 7.~1. 11.(토) 11:00~11:50 6 30,000
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컴퓨터

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

교과연계 파워포인트 발표자료 만들기Ⅰ(2~5학년) 김윤희 12. 7.~1. 11.(토) 11:00~11:50 6 45,000

- 3층 컴퓨터실

교과연계 파워포인트 발표자료 만들기Ⅱ(2~5학년) 김윤희 1. 18.~2. 22.(토) 11:00~11:50 6 45,000

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

리틀 발레리나(2020~21년생) 이예림 12. 10.~2. 25.(화) 16:20~17:10 11 83,000

개인 발레복

3층 1강의실
(무용실)

유아 발레&필라테스(2018~19년생) 이예림 12. 10.~2. 25.(화) 17:20~18:10 11 83,000

k-pop 방송 댄스A(초등) 권정현 12. 4.~2. 26.(수) 17:00~17:50 10 67,000

-k-pop 방송 댄스B(2015~19년생) 권정현 12. 5.~2. 27.(목) 16:30~17:20 12 80,000

k-pop 방송 댄스C(2015~19년생) 권정현 12. 6.~2. 21.(금) 16:30~17:20 12 80,000

토요 발레 교실(2019~20년생) 윤소희 12. 7.~2. 22.(토) 10:00~10:50 12 90,000

개인 발레복

토요 발레 교실(2015~18년생) 윤소희 12. 7.~2. 22.(토) 11:00~11:50 12 90,000

무용

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

집중레슨  동요교실A(2018~19년생) 서보라 12. 2.~2. 17.(월) 17:00~17:50 12 90,000

-

4층 소공연장

집중레슨  동요교실B(2018~19년생) 서보라 12. 10.~2. 25.(화) 17:00~17:50 11 83,000

소수정예  바이올린 교실A(초등) 오혜림 12. 5.~2. 27.(목) 17:10~18:00 12 110,000

개인악기
교재비 별도

소수정예  바이올린 교실B(초등) 오혜림 12. 6.~2. 21.(금) 16:00~16:50 12 110,000

소수정예  플루트 교실(초등) 조은혜 12. 6.~2. 21.(금) 17:00~17:50 12 110,000

소수정예  해금 교실A(초등) 최유리 12. 7.~2. 22.(토) 09:30~10:20 12 110,000

악기무료대여 4층 5강의실

소수정예  해금 교실B(초등) 최유리 12. 7.~2. 22.(토) 10:30~11:20 12 110,000

소수정예  드럼 교실(초급A 초등) 정승한 12. 7.~2. 22.(토) 09:20~10:10 12 110,000

드럼패드준비 
교재비 별도

4층 소공연장소수정예  드럼 교실(초급B 초등) 정승한 12. 7.~2. 22.(토) 10:20~11:10 12 110,000

소수정예  드럼 교실(처음 초등) 정승한 12. 7.~2. 22.(토) 11:20~12:10 12 110,000

음악

미술

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

조물조물 흙 놀이와 도자기(2018~19년생) 이화숙 12. 2.~1. 6.(월) 16:30~17:20 6 45,000 회당 6,000

4층 4강의실

크레용과 수채화A(2018~20년생) 최지은 12. 4.~2. 26.(수) 16:30~17:20 10 84,000 개인 준비물

상상 kids-드로잉과 색채 표현(1~3학년) 하혜민 12. 5.~2. 27.(목) 15:10~16:00 12 100,000
20,000

개인준비물

상상 kids–퍼포먼스와 첫 그리기(2019~20년생) 하혜민 12. 5.~2. 27.(목) 16:10~17:00 12 100,000
25,000

개인준비물

상상 kids-지적 호기심과 흥미 표현(2018~19년생) 하혜민 12. 5.~2. 27.(목) 17:10~18:00 12 100,000
25,000

개인준비물

창의 종이접기 교실A(2015~19년생) 전혜진 12. 6.~2. 21.(금) 16:00~16:50 12 90,000

30,000
교재비 7,000

창의 종이접기 교실B(2015~19년생) 전혜진 12. 6.~2. 21.(금) 17:00~17:50 12 90,000

뎃생과 수채화(중급 초등) 최지은 12. 7.~2. 22.(토) 09:30~10:20 12 100,000

개인 준비물뎃생과 수채화(초급 초등) 최지은 12. 7.~2. 22.(토) 10:30~11:20 12 100,000

크레용과 수채화B(2018~20년생) 최지은 12. 7.~2. 22.(토) 11:30~12:20 12 100,000

미니어처&클레이 아트(2015~19년생) 신윤미 12. 7.~1. 11.(토) 11:30~12:20 6 45,000 회당 5,000 4층 5강의실

어학

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

원어민 영어회화(1~3학년) Florence 12. 10.~2. 25.(화) 14:00~14:50 11 92,000 - 3층 3강의실

원어민 영어회화&리딩(4~6학년) Florence 12. 10.~2. 25.(화) 17:00~17:50 11 92,000 교재비 별도 4층 4강의실

원어민과 함께하는 사이언스 플레이 잉글리시
(2018~19년생)

Lyra 12. 4.~2. 26.(수) 17:00~17:40 10 84,000
교재비
25,000

3층 3강의실

원어민과 함께하는 네이티브 잉글리시
(2018~19년생)

Lyra 12. 5.~2. 27.(목) 16:30~17:10 12 100,000 -

한자급수시험대비 교실(초등) 김지영 12. 7.~2. 22.(토) 10:00~10:50 12 80,000

교재비 별도

중국어 교실(초급 초등) 김지영 12. 7.~2. 22.(토) 11:00~11:50 12 80,000
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수리

인문

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

나의 기록 일기쓰기 교실A(1~2학년) 이명희 12. 10.~2. 25.(화) 15:00~15:50 11 74,000

교재비
8,000

4층 5강의실

톡톡 주제 글쓰기 교실(3~6학년) 이명희 12. 10.~2. 25.(화) 16:00~16:50 11 74,000

나의 기록 일기쓰기 교실B(1~2학년) 이명희 12. 10.~2. 25.(화) 17:00~17:50 11 74,000

인물로 배우는 창의 역사 교실(1~2학년) 임윤영 12. 5.~2. 27.(목) 15:00~15:50 12 80,000
교재비
36,000

창의 한국사 교실(3~6학년) 임윤영 12. 5.~2. 27.(목) 16:00~16:50 12 80,000

한국사능력검정시험 입문(4~6학년) 임윤영 12. 5.~2. 27.(목) 17:00~17:50 12 80,000
교재비
18,000

키즈 스피치 교실(2018~19년생) 이가영 12. 6.~2. 21.(금) 16:30~17:20 12 80,000 10,000

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

생활 속 원리 과학 실험(1~2학년) 변은희 12. 2.~2. 17.(월) 16:00~16:50 12 90,000

회당 4,000 3층 3강의실생활 속 원리 과학 실험A(2018~19년생) 변은희 12. 2.~2. 17.(월) 17:00~17:50 12 90,000

생활 속 원리 과학 실험B(2018~19년생) 변은희 12. 10.~2. 25.(화) 17:10~18:00 11 83,000

브레인 사고력 수학A(1~2학년) 조화나 12. 4.~2. 26.(수) 15:00~15:50 10 75,000
교재비
30,000

4층 5강의실브레인 사고력 수학B(1~2학년) 조화나 12. 4.~2. 26.(수) 16:00~16:50 10 75,000

브레인 사고력 수학(2018~19년생) 조화나 12. 4.~2. 26.(수) 17:00~17:50 10 75,000
교재비
25,000

신체

미술

음악

통합

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

쏭쏭 베이비 마사지(2~6개월) 조윤정 12. 6.~1. 10.(금) 13:10~13:50 6 60,000 10,000
3층

유아놀이방

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

퍼포먼스 미술놀이A(20~36개월) 백지인 12. 10.~2. 25.(화) 15:40~16:20 11 92,000

40,000
3층

유아놀이방

퍼포먼스 미술놀이A(30~45개월) 백지인 12. 10.~2. 25.(화) 16:40~17:20 11 92,000

퍼포먼스 미술놀이B(28~45개월) 백지인 12. 7.~2. 22.(토) 10:20~11:00 12 100,000

퍼포먼스 미술놀이C(28~45개월) 백지인 12. 7.~2. 22.(토) 11:20~12:00 12 100,000

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

음악놀이 뮤직가튼(10~18개월) 박춘미 12. 2.~2. 17.(월) 13:40~14:20 12 140,000 교구비 39,000
3층

유아놀이방
음악놀이 뮤직가튼(19~32개월) 박춘미 12. 2.~2. 17.(월) 14:25~15:05 12 140,000 교구비 57,000

강좌명 강사명 강의일시 횟수 수강료(원) 재료비(원) 장소

몬테소리 교구놀이(13~18개월) 김미경 12. 4.~1. 22.(수) 15:00~15:30 6 70,000

15,000

3층
유아놀이방

몬테소리 교구놀이(19~24개월) 김미경 12. 4.~1. 22.(수) 15:40~16:10 6 70,000

롤리폴리 재미놀이(8~13개월) 박현주 12. 6.~2. 21.(금) 14:30~15:10 12 130,000

40,000롤리폴리 재미놀이(12~20개월) 박현주 12. 6.~2. 21.(금) 15:20~16:00 12 130,000

롤리폴리 재미놀이(20~32개월) 박현주 12. 6.~2. 21.(금) 16:10~16:50 12 130,000

엄마랑 아기랑 함께 놀이하는 영아 과정
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대구광역시 달서구 조암남로 137(대천동)

문의전화 (053)632-3800~2   www.dsfcc.or.kr

버 스 달서1, 성서2, 급행6   월배힐스테이트 하차 후 도보 1분

609, 성서2   월배이안아파트 하차 후 도보 5분

306, 609, 623   월배이마트 하차 후 도보 10분

※ 주차공간이 협소하니 대중교통을 이용해주시기 바랍니다.

1호선 진천역 1번 출구   하차 후 도보 10분지하철

진천역(보강병원)
1

4

월배힐스테이트 아파트

미성온천

월배태영
   데시앙아파트

이마트

대구한샘
   초등학교

월배쌍용
예가아파트

AK그랑폴리스
1차아파트

대구한솔
초등학교

달서가족문화센터3, 4층
(달서가족문화도서관1, 2층)

겨울학기
수강생 모집

문화강좌


